
 

UCHWAŁA NR XVIII/  /25 

RADY GMINY STRZYŻEWICE 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie uczczenia Jubileuszu 650-lecia Strzyżewic 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Strzyżewice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. My, Radni IX kadencji Rady Gminy Strzyżewice, świadomi bogatej historii naszej Małej Ojczyzny, 

oddajemy hołd przeszłości oraz wszystkim tym, którzy ją tworzyli. 

2. Z dumą przypominamy, że dnia 12 czerwca 1375 r., starosta lubelski Piotr ze Szczekocin, w obecności 

świadków, wydał dokument datowany w Lublinie, w którym po raz pierwszy zostały imiennie wymienione 

Strzyżewice i Kiełczewice oraz ich dziedzic – rycerz Skarbko ze Strzyżewic, herbu Abdank, wywodzący 

 się ze starożytnego rodu Awdańców. 

3. Kolejne historyczne wzmianki dotyczące istnienia całego osadniczego ciągu wsi położonych na północ  

od Strzyżewic pojawiły się w tym samym czasie, jak: Osmolice (1377 r.), Iżyce (1383 r.), Bystrzyca Stara  

(1399 r.), Piotrowice (1409 r.), potwierdzając średniowieczne korzenie tych miejscowości i ich prawo  

do wspólnego świętowania jubileuszu 650-lecia. 

§ 2. 1. W obliczu tak wyjątkowej rocznicy wyrażamy szacunek, uznanie i głęboką wdzięczność przodkom, 

których wysiłek, mądrość i odwaga kształtowały tę ziemię przez stulecia, a w szczególności: 

1) założycielom i dawnym właścicielom ziem, które stanowią dziś teren Gminy Strzyżewice, za ich troskę 

i pracę nad budową trwałego dziedzictwa; 

2) naszym poprzednikom – zwłaszcza przedstawicielom władz samorządowych – za ich wkład w rozwój 

i dobrobyt lokalnej społeczności; 

3) wszystkim, którzy przez wieki kształtowali świadomość, tożsamość oraz dorobek duchowy, gospodarczy 

i społeczny Gminy; 

4) kolejnym pokoleniom Mieszkańców tej ziemi – za ich codzienny trud i gotowość do poświęceń w chwilach 

próby oraz inicjatywy i działania podejmowane dla wspólnego dobra. 

2. Zobowiązujemy się do pielęgnowania, pomnażania i ochrony dorobku naszych przodków  

oraz przekazywania tej spuścizny przyszłym pokoleniom. 

3. Deklarujemy jedności działania na rzecz rozwoju Gminy Strzyżewice, umacniania tożsamości lokalnej, 

aktywnego uczestnictwa w inicjatywach obywatelskich oraz budowy społeczeństwa opartego na wartościach, 

poszanowaniu tradycji i pamięci o przeszłości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzyżewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Agata Stelmach 

 


